

## RÁMCOVÁ ZMLUVA NA DODÁVKU KANCELÁRSKÝCH POTRIEB č. ÚEZ: 130/2021

uzatvorená podľa § 409 nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi

**Dodávateľ:** LAMITEC, spol. s r. o.  
so sídlom: Pestovateľská 9, 821 04 Bratislava  
zastúpený: Ing. Martin Molčan  
IČO: 35710691  
DIČ: 2020249638  
bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
číslo účtu: SK7611000000002620023456  
evidencia: V OR Okresného súdu Bratislava 1, Oddiel:Sro, vl. 14018/B

ďalej v texte ako „dodávateľ“)

a

**Odberateľ:** Mestská časť Bratislava–Nové Mesto  
so sídlom: Junácka 1, 832 91 Bratislava  
zastúpený: Mgr. Rudolf Kusý, starosta  
IČO: 00 603 317  
DIČ: 2020887385  
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej v texte ako „odberateľ“)

### Článok I. Úvodné ustanovenie

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je zápisnica z vyhodnotenia ponúk z verejného obstarávania kupujúceho s názvom zákazky: „ **Zabezpečenie kancelárskych potrieb pre MČ BANM** “ č. 6132/2021/VED/HOMJ zo dňa 26.05.2021.

### Článok II. Predmet zmluvy

1. Dodávateľ sa zaväzuje po dobu trvania tejto zmluvy odberateľovi a ním zriadením prevádzkam dodávať kancelárske potreby (ďalej ako „predmet kúpy“) a to v sortimente, akosti, počte a za cenu uvedenú podľa **prílohy č. 1** k tejto zmluve a na základe jednotlivých čiastkových písomných objednávok odberateľa.
2. Za riadne a včas dodaný predmet kúpy zaplatí odberateľ dodávateľovi cenu dohodnutú v tejto zmluve.

### **Článok III.**

#### **Kúpna cena a platobné podmienky**

1. Kúpna cena je zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách ako cena konečná a nemenná, ktorá v sebe zahŕňa všetky režijné položky, ako aj náklady na dopravu a vyloženie v mieste dodania, a to vo výške uvedenej v **prílohe č. 1** k tejto zmluve, pričom dodávateľ podpisom na tejto zmluve berie na vedomie, že kúpnu cenu počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy nie je oprávnený jednostranne žiadnym spôsobom navyšovať.
2. Dodávateľ podpisom na tejto zmluve berie na vedomie, že odberateľ nie je platcom DPH.
3. Odberateľ sa zaväzuje uhradiť dodávateľovi dohodnutú kúpnu cenu podľa **prílohy č. 1** k tejto zmluve, a to za jednotlivé dodávky predmetu zmluvy, na základe jednotlivých čiastkových faktúr vystavených odberateľom po riadnom dodaní a vyložení tovaru v mieste plnenia a to podľa požiadaviek uvedených v jednotlivých objednávkach odberateľa, súčasťou ktorej bude dodací list s podpísaným potvrdením dodania a prevzatia tovaru oprávnenými osobami uvedenými v objednávke.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti každej jednotlivej faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia odberateľovi.
5. Dodávateľ podpisom na tejto zmluve berie na vedomie, že každá jedna z čiastkových faktúr musí mať zákonné náležitosti daňového dokladu. V prípade, že čiastková faktúra nebude obsahovať zákonné náležitosti, prípadne bude niektorý z údajov uvedený nesprávne a jej neoddeliteľnou prílohou nebude dodací list, odberateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť dodávateľovi na prepracovanie / doplnenie s uvedením jej nedostatkov, ktoré majú byť odstránené. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry odberateľovi.

### **Článok IV.**

#### **Náležitosti objednávky, termín a miesto dodania, spôsob odovzdania**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že písomné čiastkové objednávky musia obsahovať najmä nasledovné náležitosti:
  - určenie druhu a počtu dodávaného tovaru
  - určenie miesta dodania tovaru
  - určenie poverenej osoby odberateľa na prevzatie tovaru a podpísanie dodacieho listu (podľa miesta dodania tovaru) vrátane telef. a/alebo e-mailového kontaktu
2. Oprávnená osoba odberateľa je oprávnená doručiť objednávku dodávateľovi zo svojej e-mailovej adresy na e-mailovú adresu oprávnenej osoby dodávateľa, pričom dodávateľ resp. oprávnená osoba dodávateľa je povinný prijatie objednávky potvrdiť e-mailom na e-mailovú adresu oprávnenej osoby odberateľa. Pokiaľ dodávateľ prijatie objednávky nepotvrdí do 24 hodín v pracovné dni od preukázateľného odoslania objednávky odberateľom, má sa za to, že objednávka bola dodávateľom prijatá.

3. Zmluvné strany berú na vedomie, že odberateľovi podpisom tejto zmluvy nevzniká žiadna povinnosť predmet zmluvy objednávať.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota na dodanie objednaného tovaru na základe jednotlivých čiastkových objednávok je 15 kalendárnych odo dňa doručenia čiastkovej objednávky dodávateľovi, kedykoľvek počas pracovných dní od 08.00 hod do 14.00 hod a to na miesta určené odberateľom na základe jednotlivých objednávok, pričom dodávateľ je povinný oznámiť dodanie objednaného tovaru poverenej osobe odberateľa najneskôr 24 hodín pred dodaním tovaru na miesto dodania.
5. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že riadne a včas dodaný objednaný tovar dodávateľ odovzdá a odberateľ prevezme na základe písomného dodacieho listu s potvrdením podpismi dodania a prevzatia poverených osôb. Odberateľ je oprávnený prebrať tovar po jednotlivých položkách priamo pri dodaní podľa dodacieho listu za účasti poverenej osoby dodávateľa, pričom dodávateľ podpisom na tejto zmluve berie na vedomie, že odberateľ neakceptuje doručenie tovaru prepravnou službou, bez možnosti rozbalenia a skontrolovania položiek priamo pri dodaní.
6. Riadnym prevzatím dodávaného tovaru sa odberateľ stáva vlastníkom dodaného tovaru. Dodávateľ je pri odovzdávaní povinný poskytnúť odberateľovi všetky prislúchajúce doklady k dodávanému predmetu zmluvy, v prípade ak nimi a to najmä záručný list, návod na obsluhu a údržbu, certifikát a iné.
7. Na účely zabezpečenia povinností na základe tejto zmluvy (najmä vybavovanie objednávok a reklamácií) sú určenými oprávnenými osobami zmluvných strán:

za odberateľa: Ing. Tatiana Ratkovská, tel. číslo 02/49 253 375, email: tatiana.ratkovska@banm.sk

za dodávateľa: Stanislava Jánošová, tel. číslo 0910/115826, email: stanislava.janosova@lamitec.sk

## **Článok V. Záručná doba**

1. Dodávateľ sa zaväzuje poskytnúť na dodaný tovar záruku v trvaní 24 mesiacov. V prípade poskytnutia dlhšej záruky výrobcom platí táto dĺžka záruky. Záruka začína plynúť dňom písomného odovzdania a prevzatia objednaného tovaru zmluvnými stranami.
2. Dodávateľ je povinný reklamáciu vybaviť do 48 hodín od doručenia písomnej reklamácie (resp. tiež e-mailom). Reklamácie tovaru podľa tejto zmluvy je odberateľ povinný zasielať oprávnenej osobe dodávateľa a to s uvedením špecifikácie zistenej vady, t.j. či sa jedná o vadu odstrániteľnú alebo je potrebné dodať nový tovar. Ustanovenia o doručovaní jednotlivých čiastkových objednávok e-mailom sa pre prípad doručovania prípadných reklamácií použijú primerane.

## **Článok VI. Sankcie**

1. V prípade nedodržania termínu dodania tovaru podľa jednotlivých objednávok dodávateľom a/alebo v prípade omeškania s odstraňovaním väd vyplývajúcich z reklamácie podľa čl. VI. je odberateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny objednávky vrátane DPH a to za každý aj začatý deň omeškania. V prípade, ak omeškanie s dodaním tovaru a/alebo s odstraňovaním väd vyplývajúcich z reklamácie po termíne trvá viac ako desať pracovných dní, je odberateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 1% z celkovej ceny objednávky vrátane DPH a to za každý aj začatý deň omeškania.
2. Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká odberateľovi právo na náhradu škody vzniknutej z titulu omeškania.
3. Pri nedodržaní termínu splatnosti jednotlivých faktúr má dodávateľ právo požadovať od odberateľa úrok z omeškania v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

## **Článok VII. Trvanie a ukončenie zmluvy**

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alternatívne do vyčerpania maximálnej ceny za predmet zmluvy a to vo výške 14 926.35,- EUR bez DPH, t.j. **17 911, 62,-** EUR s DPH, podľa toho, ktorá zo skutočností nastane skôr.
2. Táto zmluva môže byť pred uplynutím dojednanej doby trvania ukončená z nasledujúcich dôvodov:
  - 1.1 odstúpením od zmluvy
  - 1.2 písomnou dohodou zmluvných strán
  - 1.3. písomnou výpoveďou ktoroukoľvek zmluvnou stranou bez udania dôvodu s výpovednou lehotou 3 mesiace plynúcou od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená.
3. Odberateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v nasledovných prípadoch:
  - omeškanie dodávateľa s riadnym plnením jednotlivých čiastkových objednávok o viac ako päť pracovných dní
  - omeškanie dodávateľa s odstránením reklamovaných väd o viac ako päť pracovných dní.
4. Dodávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak sa odberateľ omešká viac ako päť dní s platením jednotlivých čiastkových faktúr po lehote ich splatnosti, pričom dodávateľ je povinný odberateľa na možnosť odstúpenia písomne vopred upozorniť a poskytnúť odberateľovi dodatočnú minimálnu 7dňovú lehotu na nápravu.

5. Odstúpenie je potrebné realizovať písomným oznámením druhej zmluvnej strane o odstúpení od zmluvy v prípade výskytu ktorejkoľvek zo skutočností oprávňujúcej príslušnú stranu na odstúpenie od zmluvy.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že účinky odstúpenia od tejto zmluvy nastanú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

## **Článok VIII. Doručovanie**

Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti na základe tejto zmluvy je možné doručovať v prípadoch výslovne uvedených v tejto zmluve e-mailom povereným osobám zmluvných strán a v ostatných prípadoch poštou alebo prostredníctvom kuriéra na adresy zmluvných strán uvedených v záhlaví tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti doručované poštou alebo kuriérom sa považujú za doručené okamihom prevzatia doručovanej zásielky adresátom, t.j. dňom uvedeným na poštovej doručenke ako deň prevzatia zásielky resp. dňom uvedeným na potvrdení o prevzatí zásielky v prípade doručovania kuriérom, v prípade nevyzdvihnutia písomnosti adresátom na pošte, resp. nezastihnutia adresáta kuriérom dňom, kedy sa zásielka vráti odosielateľovi ako nedoručená a v prípade odmietnutia prevzatia zásielky adresátom, t.j. dňom uvedeným na poštovej doručenke ako deň odmietnutia prevzatia zásielky resp. dňom uvedeným na potvrdení o odmietnutí prevzatia zásielky v prípade doručovania kuriérom.

## **Článok IX. Osobitné a záverečné ustanovenia**

1. Vzťahy zmluvných strán, ktoré vznikli na základe tejto zmluvy a ktoré v nej nie sú výslovne upravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 s bližšie špecifikovaným predmetom kúpy a kúpnu cenou.
3. Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu je možné len písomnými očíslovanými dodatkami, potvrdenými a odsúhlasenými oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka.
5. Táto Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch v slovenskom jazyku, každý so silou originálu, pričom predávajúci obdrží dva rovnopisy a kupujúci štyri rovnopisy zmluvy.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich prejavy vôle sú dostatočne zrozumiteľné, určité a vážne a ich zmluvná voľnosť nebola žiadnym spôsobom obmedzená. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu neuzatvárali v tiesni, ani v omyle, ani za inak nevýhodných podmienok, Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto Zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov podpísali.

V Bratislave dňa, 14.06.2021

V Bratislave dňa, 14.06.2021

Za odberateľa:

Za dodávateľa

---

**Mgr. Rudolf Kusý, v. r.**

---

**podpis, v. r.**

**starosta  
Mestskej časti Bratislava – Nové Mesto**

## príloha č.1

Zoznam VO - kancelárskych potrieb pre zásobovanie MČ BNM								
č.	obchodný názov produktu	charakteristika produktu	MJ hmotnosť (gram), objem (ml), počet (ks), dĺžka (cm)	Cena v MJ za 1 ks bez DPH v EUR	Cena v MJ za 1 ks s DPH v EUR	predpokla- daný počet objednávo- k z VO	spolu bez DPH	spolu s DPH
1	dvojhárok linajkový, A4, prekladaný	200 ks dvojhárov/ balík	balík	3,73	4,48	20	74,60	89,52
2	dvojhárok štvorčekový, A4, prekladaný	200 ks dvojhárov/ balík	balík	3,73	4,48	20	74,60	89,52
3	dvojhárok čistý, A4, prekladaný	200 ks dvojhárov/ balík	balík	3,73	4,48	200	746,00	895,20
4	farebný papier IQ color 5x50 mix intenzívne farby, A4 80g	250 ks/balík	balík	5,37	6,44	30	161,10	193,32
5	kopírovací papier farebný A4, 80g/m2 mix pastel 250ks	250 ks/balík	balík	4,42	5,30	30	132,60	159,12
6	euroobal A4, lesklý, číry, pevný	100 ks/balík	balík	1,42	1,70	200	284,00	340,80
7	euroobal A4, extra široký, lesklý	25 ks/balík	balík	1,59	1,91	100	159,00	190,80
8	euroobal A4 s rozširiteľnou kapacitou	kus	kus	0,38	0,46	100	38,00	45,60
9	euroobaly s chlopňou A4, min. hrúbka 100 mic.m	10 ks	balík	0,69	0,83	100	69,00	82,80
10	euroobal číry A3 z polypropylénu, otvor zhora, min. hrúbka: 50 mic.m	50 ks	balík	5,26	6,31	100	526,00	631,20
11	plastová obálka PVC priehľadná A4 - farebný mix zapínanie na cvok	kus	kus	0,15	0,18	100	15,00	18,00
12	rýchloviazač závesný polovičný, kartón	kus	kus	0,11	0,13	100	11,00	13,20
13	rýchloviazač obyčajný, kartón	kus	kus	0,08	0,10	100	8,00	9,60
14	rýchloviazač závesný celý, kartón,	kus	kus	0,11	0,13	100	11,00	13,20
15	rýchloviazač závesný celý, prešpánový	kus	kus	0,35	0,42	100	35,00	42,00
16	rýchloviazač obyčajný, prešpánový	kus	kus	0,29	0,35	100	29,00	34,80
17	rýchloviazač A4 s multiperforáciou, polypropylénový	kus	kus	0,09	0,11	100	9,00	10,80
18	spisové dosky so šnúrkami A4, potahové	kus	kus	0,43	0,52	100	43,00	51,60
19	mapa odkladacia 250, kartón	kus	kus	0,05	0,06	100	5,00	6,00
20	mapa odkladacia 253, kartón	kus	kus	0,10	0,12	100	10,00	12,00

21	mapa odkladacia 250, prešpánová	kus	kus	0,17	0,20	100	17,00	20,40
22	mapa odkladacia 253, prešpánová s gumičkami	kus	kus	0,28	0,34	100	28,00	33,60
23	mapa odkladacia 253, prešpánová	kus	kus	0,39	0,47	100	39,00	46,80
24	mapa odkladacia 250, prešpánová s gumičkami	kus	kus	0,48	0,58	100	48,00	57,60
25	obal L, A4, polypropylénový, priehľadný, 115 mic.	kus	kus	0,05	0,06	100	5,00	6,00
26	obal L, A4, polypropylénový, priehľadný, farebný, 115 mic.	kus	kus	0,05	0,06	100	5,00	6,00
27	obálka C6, samolepiaca	1000 ks/krabica	krabica	7,22	8,66	30	216,60	259,92
28	obálka C5, samolepiaca	1000 ks/krabica	krabica	14,20	17,04	30	426,00	511,20
29	obálka C5, samolepiaca s doručenkou	1000 ks/krabica	krabica	32,00	38,40	30	960,00	1 152,00
30	obálka C5, samolepiaca, do vlastných rúk s opakovaným doručením	1000 ks/krabica	krabica	32,00	38,40	30	960,00	1 152,00
31	obálka B6, samolepiaca, doporučene	1000 ks/krabica	krabica	20,44	24,53	30	613,20	735,84
32	obálka B6, samolepiaca, doporučene, do vlastných rúk s opakovaným doručením	1000 ks/krabica	krabica	20,44	24,53	30	613,20	735,84
33	obálka DL, samolepiaca	1000 ks/krabica	krabica	10,10	12,12	10	101,00	121,20
34	obálka DL, samolepiaca s okienkom	1000 ks/krabica	krabica	10,10	12,12	10	101,00	121,20
35	obálka C4, samolepiaca	500 ks/balík	balík	15,40	18,48	20	308,00	369,60
36	obálka B4, samolepiaca	kus	kus	0,04	0,05	100	4,00	4,80
37	obálka B4 s X dnom, hnedá s odtrhávacou páskou	kus	kus	0,07	0,08	100	7,00	8,40
38	obálka B4 s X dnom, biela, s odtrhávacou páskou	kus	kus	0,11	0,13	100	11,00	13,20
39	obálka na DVD, papierová samolepiaca	kus	kus	0,02	0,02	100	2,00	2,40
40	zošit 464 (A4, linajový, 60 listový)	kus	kus	0,47	0,56	50	23,50	28,20
41	zošit 460 (A4, čistý, 60 listový)	kus	kus	0,47	0,56	50	23,50	28,20
42	zošit 465 (A4, štvorčekový, 60 listový)	kus	kus	0,47	0,56	50	23,50	28,20
43	zošit A4, s tvrdými doskami, linajkový, 150 listový	kus	kus	1,69	2,03	50	84,50	101,40
44	zošit A5 s tvrdými doskami, linajkový, 150 listový	kus	kus	0,88	1,06	50	44,00	52,80



45	poznámkový samolepiaci bloček, 76 x 76 mm, mix neónových farieb, 400 listový blok	blok	blok	0,98	1,18	200	196,00	235,20
46	poznámkový samolepiaci bloček žltý, 40 x 50 mm, 3 x 100 list.blok	blok	blok	0,16	0,19	200	32,00	38,40
47	poznámkový blok, tvar kocka, 90x90x50 mm, lepený	blok	blok	0,72	0,86	200	144,00	172,80
48	záložky, 12 x 50 mm, po 25 listov, 5 farieb=1 ks	kus	kus	0,68	0,82	100	68,00	81,60
49	náplň do karisbloku A4, linajkový	100 listový blok	blok	0,92	1,10	50	46,00	55,20
50	náplň do karisbloku A5, linajkový	100 listový blok	blok	0,55	0,66	50	27,50	33,00
51	karisblok A4 bez náplne, PVC	kus	kus	2,68	3,22	20	53,60	64,32
52	karisblok A5 bez náplne, PVC	kus	kus	2,37	2,84	20	47,40	56,88
53	etikety samolepiace 4 ks na háрку	100 hárkov/balík	balík	3,20	3,84	10	32,00	38,40
54	etikety samolepiace 8 ks na háрку	100 hárkov/balík	balík	3,20	3,84	10	32,00	38,40
55	etikety samolepiace 14 ks na háрку	100 hárkov/balík	balík	3,20	3,84	10	32,00	38,40
56	etikety samolepiace 24 ks na háрку	100 hárkov/balík	balík	3,20	3,84	10	32,00	38,40
57	etikety samolepiace 22 x 12 mm	kus	kus	0,31	0,37	50	15,50	18,60
58	etikety samolepiace 40 ks na háрку	100 hárkov/balík	balík	3,20	3,84	10	32,00	38,40
59	lepiaca páska transparentná, 25mm x 33m	kus	kus	0,19	0,23	50	9,50	11,40
60	lepiaca páska transparentná, 19mm x 33m	kus	kus	0,13	0,16	50	6,50	7,80
61	lepiaca páska transparentná, 50mm x 66m	kus	kus	0,35	0,42	50	17,50	21,00
62	lepiaca páska 50 mm x 66 m	kus	kus	0,35	0,42	50	17,50	21,00
63	lepiaca páska papierová, 30mm x 25m	kus	kus	0,31	0,37	50	15,50	18,60
64	lepiaca páska obojstranná biela 19 mm x 3 m	kus	kus	0,90	1,08	50	45,00	54,00
65	lepiaca páska obojstranná 50 mm x 10 m	kus	kus	0,62	0,74	50	31,00	37,20
66	lepiaca tyčinka, kvalitná, cca 40 g	kus	kus	0,99	1,19	50	49,50	59,40
67	lepidlo tekuté, cca 100 g	kus	kus	0,88	1,06	25	22,00	26,40

68	lepidlo chemoprénové, transparentné, cca 50 ml	kus	kus	1,56	1,87	20	31,20	37,44
69	korekčný roller - 4,2 mm - vymeniteľný	kus	kus	0,97	1,16	50	48,50	58,20
70	náhradná náplň do ponúknutého korekčného rollera - 4,2 mm	kus	kus	0,66	0,79	80	52,80	63,36
71	opravný lak biely, rýchloschnúci, cca 20 ml	kus	kus	0,16	0,19	50	8,00	9,60
72	nožnice kancelárske, cca 22 cm, s plastovými rúčkami	kus	kus	0,59	0,71	50	29,50	35,40
73	nožnice kancelárske, cca 17 cm, s plastovými rúčkami	kus	kus	0,38	0,46	50	19,00	22,80
74	kancelársky klip, cca 15 mm	12 ks/balík	balík	0,16	0,19	50	8,00	9,60
75	kancelársky klip, cca 19 mm	12 ks/balík	balík	0,18	0,22	50	9,00	10,80
76	kancelársky klip, cca 25 mm	12 ks/balík	balík	0,31	0,37	50	15,50	18,60
77	kancelársky klip, cca 32 mm	12 ks/balík	balík	0,40	0,48	50	20,00	24,00
78	kancelársky klip, cca 41 mm	12 ks/balík	balík	0,64	0,77	50	32,00	38,40
79	kancelársky klip, cca 51 mm	12 ks/balík	balík	0,91	1,09	50	45,50	54,60
80	kancelárske sponky, 28 mm	100ks/balík	balík	0,23	0,28	50	11,50	13,80
81	kancelárske sponky, 33 mm	100ks/balík	balík	0,20	0,24	50	10,00	12,00
82	kancelárske sponky, 50 mm	100ks/balík	balík	0,37	0,44	50	18,50	22,20
83	kancelárske sponky, 78 mm	50ks/balík	balík	0,96	1,15	50	48,00	57,60
84	spojovače ocel'ové do zošívачiek, 24/6	1000ks/balík	balík	0,09	0,11	50	4,50	5,40
85	spojovače ocel'ové do zošívачiek, 26/6	1000ks/balík	balík	0,24	0,29	50	12,00	14,40
86	spojovače ocel'ové do zošívачiek, 23/10	1000ks/balík	balík	0,22	0,26	50	11,00	13,20
87	spojovače ocel'ové do zošívачiek, 23/15	1000ks/balík	balík	0,46	0,55	50	23,00	27,60
88	pripínáčky do korkovej tabule, s farebnou plastovou hlavičkou	100ks/balík	balík	0,22	0,26	20	4,40	5,28
89	zošívачka celokovová s plochým zošívaním, 30 listov, kvalitná, pre kancel. spojovače 24/6, 26/6	kus	kus	1,90	2,28	20	38,00	45,60
90	zošívачka s predĺženým ramenom, 50 listov, hĺbka vkladania 314 mm, kvalitná, pre kancel. spojovače 24/6, 26/6	kus	kus	3,99	4,79	20	79,80	95,76

91	zošívacia veľkokapacitná, 150 listov, kvalitná, pre kancelárske spojovače 23/10, 23/15	kus	kus	5,38	6,46	20	107,60	129,12
92	dierkovač kovový, kvalitný s pravítkom, s odpadovou časťou, 30 listov	kus	kus	1,81	2,17	10	18,10	21,72
93	dierkovač veľkokapacitný, robustný, kovový, kvalitný s pravítkom, s odpadovou časťou, 150 listov	kus	kus	31,48	37,78	10	314,80	377,76
94	rozošívач spiniek (rozošívач kancelárskych spojovačov)	kus	kus	0,19	0,23	30	5,70	6,84
95	pravítko 30 cm	kus	kus	0,10	0,12	20	2,00	2,40
96	pravítko 50 cm	kus	kus	0,28	0,34	20	5,60	6,72
97	pravítko s ryskou - trojuholník	kus	kus	0,32	0,38	20	6,40	7,68
98	archívne škatule - II/350, 350 x 260 x 110 mm,	kus	kus	1,36	1,63	50	68,00	81,60
99	pero gélové, kvalitné, farby (modré, čierne, zelené, červené)	kus	kus	0,14	0,17	200	28,00	33,60
100	pero guľčkové jednorazové, farby (modré, čierne, zelené, červené)	kus	kus	0,04	0,05	200	8,00	9,60
101	pero guľčkové, kvalitné, nepriehľadné, kovový hrot, 0,5 mm, farby (modré, čierne, zelené, červené)	kus	kus	0,18	0,22	200	36,00	43,20
102	náplň do guľčkového pera, kvalitná, farby (modré, čierne, zelené, červené)	kus	kus	0,09	0,11	200	18,00	21,60
103	pero keramické, kvalitné, 0,5 mm, farby (modré, čierne, zelené, červené)	kus	kus	0,45	0,54	200	90,00	108,00
104	klasické čínske pero v ekonomickom prevedení s tuhú modrej farby, 0,8 mm	12 kusov	balenie	0,29	0,35	20	5,80	6,96
105	náhradná náplň do čínskeho pera modrá, 0,8 mm	kus	kus	0,11	0,13	20	2,20	2,64
106	mikrónové perá Sakura Pigma Micron® Black 005 - 0,2 mm, čierne - dokumentačné pero pre Matričný úrad	kus	kus	0,53	0,64	20	10,60	12,72
107	permanentný popisovač Centropen 8566 - pre Maticný úrad	kus	kus	0,34	0,41	20	6,80	8,16
108	prilepovacie pero na kancelársky stôl, kvalitné	kus	kus	0,34	0,41	20	6,80	8,16

109	popisovač permanentný, šírka stopy 0,3 mm, farby (modré, čierne, zelené, červené)	kus	kus	0,20	0,24	100	20,00	24,00
110	popisovač permanentný, šírka stopy 0,5 mm, farby (modré, čierne, zelené, červené)	kus	kus	0,29	0,35	100	29,00	34,80
111	popisovač permanentný, šírka stopy 2,5 mm, farby (modré, čierne, zelené, červené)	kus	kus	0,12	0,14	100	12,00	14,40
112	popisovač permanentný, šírka stopy 4 mm, alkoholový (na plast.hmoty, sklo), farba čierna	kus	kus	0,12	0,14	100	12,00	14,40
113	popisovač permanentný, šírka stopy 0,3 mm - sada	4ks- 4farby/sada	sada	0,78	0,94	100	78,00	93,60
114	popisovač permanentný, šírka stopy 0,5 mm - sada	4ks- 4farby/sada	sada	1,18	1,42	100	118,00	141,60
115	popisovač permanentný, šírka stopy 2,5 mm - sada	4ks- 4farby/sada	sada	0,63	0,76	100	63,00	75,60
116	popisovač na bielu magnetickú tabuľu, stierateľné, farby (modré, čierne, zelené, červené)	kus	kus	0,14	0,17	100	14,00	16,80
117	popisovač na bielu magnetickú tabuľu, stierateľné - sada	4ks- 4farby/sada	sada	0,66	0,79	50	33,00	39,60
118	zvýrazňovač - šírka stopy 2- 5 mm, hrot zrezaný	4ks-4 farby/sada	sada	0,58	0,70	100	58,00	69,60
119	zvýrazňovač - šírka stopy 1- 4 mm, hrot zrezaný	6 ks-6 farby/sada	sada	0,80	0,96	50	40,00	48,00
120	pentelka, kovová, 0,5 mm	kus	kus	0,80	0,96	50	40,00	48,00
121	náplň 0,5 do pentelky	kus	kus	0,06	0,07	50	3,00	3,60
122	náplň 0,7 do pentelky	kus	kus	0,06	0,07	50	3,00	3,60
123	pentelka kovová, 0,7 mm	kus	kus	0,39	0,47	100	39,00	46,80
124	ceruzka, grafitová s gumou	kus	kus	0,04	0,05	20	0,80	0,96
125	ceruzka, grafitová	kus	kus	0,04	0,05	20	0,80	0,96
126	drevené farbičky, farebné	6ks- 6farieb/sad a	sada	0,43	0,52	20	8,60	10,32
127	guma na grafit a atrament (šedo-biela)	kus	kus	0,12	0,14	10	1,20	1,44
128	guma - biela	kus	kus	0,07	0,08	20	1,40	1,68
129	strúhadlo kovové na ceruzky, farbičky, jednoduché, kvalitné	kus	kus	0,06	0,07	20	1,20	1,44
130	vlhčičko na prsty s hubkou	25 ks/kartón	kartón	16,25	19,50	10	162,50	195,00
131	farba pečiatková, kvalitná, farby (modrá, červená, čierna)	kus	kus	0,19	0,23	10	1,90	2,28

132	poduška pečiatková, cca 70 x 50mm	kus	kus	0,41	0,49	20	8,20	9,84
133	nôž na otváranie obálok	kus	kus	0,49	0,59	20	9,80	11,76
134	atrament dokumentačný, pre Matričný úrad, cca 50 ml, farby (modrá, červená, čierna)	kus	kus	0,76	0,91	10	7,60	9,12
135	listové zásuvky cca 250 x 65 x 345 mm, stohovateľné, vodorovné	kus	kus	1,05	1,26	100	105,00	126,00
136	podložka na písanie s klipom na uchytenie papiera, A4	kus	kus	0,61	0,73	50	30,50	36,60
137	nástenka korková, 90 x 60 cm	kus	kus	3,64	4,37	25	91,00	109,20
138	nástenka korková, 120 x 90 cm	kus	kus	8,89	10,67	25	222,25	266,70
139	tabuľa magnetická, kvalitná, 60 x 90 cm	kus	kus	14,61	17,53	20	292,20	350,64
140	tabuľa magnetická, kvalitná, 90 x 120 cm	kus	kus	26,36	31,63	20	527,20	632,64
141	folia na krúžkovú väzbu, predná, čirá, A4, 150 mikrónov	100ks/balík	balík	2,71	3,25	20	54,20	65,04
142	folia laminovacia, čirá, lesklá, A3, 100 mikrónov	100ks/balík	balík	8,24	9,89	20	164,80	197,76
143	folia laminovacia, čirá, lesklá, A4, 100 mikrónov	100ks/balík	balík	4,16	4,99	20	83,20	99,84
144	plastové hrebene na krúžkovú väzbu, šírka 8 mm/na 25 listov	kus	kus	0,02	0,02	100	2,00	2,40
145	plastové hrebene na krúžkovú väzbu, šírka 10 mm/na 65 listov	kus	kus	0,02	0,02	100	2,00	2,40
146	plastové hrebene na krúžkovú väzbu, šírka 16 mm/na 145 listov	kus	kus	0,02	0,02	100	2,00	2,40
147	plastové hrebene na krúžkovú väzbu, šírka 22 mm/na 210 listov	kus	kus	0,04	0,05	100	4,00	4,80
148	plastové hrebene na krúžkovú väzbu, šírka 25 mm/na 240 listov	kus	kus	0,04	0,05	100	4,00	4,80
149	kartónová doska A4, 250g, na krúžkovú väzbu	100ks/balík	balík	3,05	3,66	10	30,50	36,60
150	kancelárske magnety 24 mm	10 ks/balík	balík	0,63	0,76	20	12,60	15,12
151	kancelárske magnety 16 mm	12ks/balík	balík	1,20	1,44	20	24,00	28,80
152	kancelárske magnety 32 mm	8ks/balík	balík	1,44	1,73	20	28,80	34,56
153	DVD-RW 4,7 GB, 4x speed	kus	kus	0,92	1,10	100	92,00	110,40
154	kalkulačka stolová, 10 x 14 cm, matematické funkcie, solárne nabíjanie	kus	kus	3,58	4,30	100	358,00	429,60
155	podložka pod myš, gélová, modrá s vankúšom na zápästie	kus	kus	6,49	7,79	30	194,70	233,64

156	podložka na kancelársky stôl, čiara, 50 x 65cm	kus	kus	3,94	4,73	50	197,00	236,40
157	stojan na kancelárske a písacie potreby, výška 14 cm, 6 sekcií, čierny	kus	kus	0,86	1,03	50	43,00	51,60
158	archívny kontajner s vekom, kartónový, 545 x 363 x 317 mm	5ks/balík	balík	6,75	8,10	20	135,00	162,00
159	kartónový stojan na časopisy, A4, 7,5 x 32,0 x 25,5 cm (šxvxh)	5ks/balík	balík	0,95	1,14	30	28,50	34,20
160	obal na chorobopis špeciál A4, s priehľadnými chlopňami na vnútornej strane obalu	kus	kus	1,86	2,23	20	37,20	44,64
161	kniha podpisová, triediaca, A4, pvc obal, 18 vnútorných listov	kus	kus	5,87	7,04	30	176,10	211,32
162	obal polypropylénový, A4, zatváranie na nit	kus	kus	0,15	0,18	50	7,50	9,00
163	zakladač A4 (šanon), pákový, papierový, mramorovaný, šírka 8 cm,	kus	kus	0,78	0,94	100	78,00	93,60
164	zakladač A4 (šanon), pákový, plastový, šírka 8 cm, s prstokrúžkom a radokrúžkom	kus	kus	0,91	1,09	100	91,00	109,20
165	zakladač A4 (šanon), pákový, plastový, šírka 5 cm, s prstokrúžkom a radokrúžkom	kus	kus	0,91	1,09	100	91,00	109,20
166	gumičky, priemer 80 mm, hrúbka 3 mm	1kg/balík	balík	5,39	6,47	10	53,90	64,68
167	plastová magnetická nádobka na sponky, farba čierna	kus	kus	0,53	0,64	50	26,50	31,80
168	dátumová pečiatka, samofarbiaca, písmo 4 mm	kus	kus	1,31	1,57	30	39,30	47,16
169	nôž odlamovací, bezpečnostný, 18 mm	kus	kus	0,15	0,18	50	7,50	9,00
170	rozraďovač, 11 x 24 cm, kartón, 5 farieb	100ks/balík	balík	0,95	1,14	50	47,50	57,00
171	rozlišovač papier, A4, mix farieb	12 listov/balík	balík	0,41	0,49	50	20,50	24,60
172	tlačivo PRIEPUSTKA A7, 100 listový blok	blok	blok	0,30	0,36	30	9,00	10,80
173	tlačivo Záznam o prevádzke vozidla osob. dopravy, A5, 100 listový blok	blok	blok	1,32	1,58	30	39,60	47,52
174	rotačný stolový vizitkár na 300 vizitiek	kus	kus	10,96	13,15	10	109,60	131,52
175	náhradné plastové vrecká pre rotačný vizitkár	40 ks	balenie	0,80	0,96	30	24,00	28,80
176	mechanická ceruzka verzatilka kovová s klipom 5900 - 2 mm	kus	kus	2,10	2,52	30	63,00	75,60

177	tuha do verzatilky priemer 2 mm B	20 ks	balenie	1,16	1,39	30	34,80	41,76
178	tuha do verzatilky priemer 2 mm HB	20 ks	balenie	1,24	1,49	30	37,20	44,64
179	mechanická ceruzka verzatilka kovová silná 5343	kus	kus	4,69	5,63	30	140,70	168,84
180	tuha do verzatilky kovovej silnej 9mm		balenie	3,33	4,00	30	99,90	119,88
181	vyťahovací meter 3 metrový	kus	kus	1,15	1,38	30	34,50	41,40
182	vyťahovací meter 5 metrový	kus	kus	1,96	2,35	30	58,80	70,56
183	baliaci papier 0,81x50m (hnedý antistatický, gramáž 70g/m2)	kus- rolka	kus- rolka	3,35	4,02	30	100,50	120,60
184	trojboké stavbárske merítko	kus	kus	4,60	5,52	30	138,00	165,60
185	diár A5 / rozmer: cca 145 x 205 mm, kalendárium: denné s menami, rozsah: 352 - 365 strán, slovenský jazyk, tvrdé dosky, na vrchnej strane dosiek rok/	kus	kus	1,80	2,16	30	54,00	64,80
186	kalendár stolový pracovný /rozmer: cca 320 x 150 mm, kalendárium: týždňové stĺpcové s menami, na boku trojmesačný prehľad, rozsah: 31 – 35 listov, slovenský jazyk, dane, sviatky SK a EU, väzba: špirálová	kus	kus	0,91	1,09	250	227,50	273,00
187	USB kľúč (USB 3.0), kapacita 64 GB, rýchlosť zápisu 50 MB/s, rýchlosť čítania 180 MB/s, odolný a gumový	kus	kus	5,70	6,84	20	114,00	136,80
188	podložka na písanie A4 s klipom na uchytenie papiera, laminovaný lesklý povrch	kus	kus	0,97	1,16	30	29,10	34,92
189	Bloky papiera na flipcharty, 80g/m², čistá alebo štvorčeková úprava, rozmer 98x65cm, 20 listov v bloku	kus	kus	1,27	1,52	10	12,70	15,24
							celkom bez DPH	14 926,35
							celkom s DPH	17 911,62